
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.09.2017г. № 48

Курская область, 307410,пос. Коренево

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного 
Собрания Кореневского района Курской области от 30.08.2013г.№ 27 

«О плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учреждениях Кореневского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", решением Представительного 
Собрания Кореневского района Курской области от 30.08.2013г. №27 «О 
плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных учреждениях Кореневского района Курской области»», 
Письмом Министерства образования и науки РФ от 31.07.2014 № 08-1002 
«О направлении методических рекомендаций», в целях эффективного 
расходования средств платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр • и уход за детьми, обучающимися в 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях 
Кореневского района Курской области, реализующих программу
дошкольного образования (далее- родительская плата), Представительное 
Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести изменения и дополнения в решение Представительного 
Собрания Кореневского района Курской области от 30.08.2013 г. № 27 «О 
плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных учреждениях Кореневского района Курской области», 
изложив абзац 1 пункта первого в новой редакции:

«1.1.Установить размер платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми 
в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих программу 
дошкольного образования, в следующем размере:
-для учреждений с двенадцатичасовым пребыванием детей—в. размере 94 
рублей в день; Администрация Корнетского района 

Курской области ‘

R-.IU. Ла*— A -т/ угаВ т-



-для учреждений с девятичасовым и десятичасовым пребыванием детей в 
размере 74 рублей в день.

1.2. Установить следующий порядок распределения родительской платы: 
95% поступившей родительской платы реализуется на организацию 

питания детей;
5% поступившей родительской платы реализуется на хозяйственно

бытовое обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены 
и режима дня».

2. Решение Представительного Собрания Кореневского района 
Курской области от 23.11.2016 г. № 54 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Представительного Собрания Кореневского района 
Курской области от 30.08.2013г.№ 27 «О плате, взимаемой за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Кореневского 
района Курской области»» признать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит 
опубликованию на официальном сайте Кореневского района 
htt://kor.rkursk.ru/ в сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Кореневского района Курской области И.Н.Исаев

а I Щ М М  У- У 
\ \Г "  2. и . * у.- §

Глава Кореневского района
Курской области С.И. Ковтун


